МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ

И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МПР МО)

П Р И К А З

_________                                                                                                        № _____

Мурманск

Об утверждении перечня должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в Министерстве природных

ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области, при

замещении которых государственным гражданским служащим

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального

закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», постановлением Губернатора Мурманской области от

21.07.2015 № 87-ПГ «Об утверждении перечня должностей государственной

гражданской службы Мурманской области, при замещении которых

государственным гражданским служащим Мурманской области запрещается

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами» приказываю :

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Министерстве природных ресурсов, экологии и

рыбного хозяйства Мурманской области, при замещении которых

государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

2

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. министра   природных ресурсов,

экологии и рыбного хозяйства

Мурманской области                                                                        Д.А. Банников

Приложение к приказу МПР МО

              от ___________ № _______

Перечень должностей государственной гражданской службы Мурманской

области в Министерстве природных ресурсов, экологии и рыбного

хозяйства Мурманской области, при замещении которых государственным

гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской

службы Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области от

24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Мурманской области», к высшей группе должностей:

 первый заместитель министра;

 заместитель министра.

2. Отдельные должности, по которым в соответствии с номенклатурой

дел Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства

Мурманской области установлен допуск к сведениям, составляющим

государственную тайну:

 эксперт;

 консультант отдела государственной политики в сфере охраны

окружающей среды;

 консультант отдела государственного экологического надзора;

 начальник отдела лесного хозяйства;

 начальник административно-правового отдела;

 консультант административно-правового отдела;

 начальник отдела природопользования и разрешительной

деятельности.

3. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области, исполнение обязанностей по которым предполагает участие

в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной

безопасности Российской Федерации:

 начальник отдела государственной политики в сфере охраны

окружающей среды;

 начальник отдела организации бюджетного процесса и

экономического анализа – главный бухгалтер;

 начальник отдела государственного экологического надзора;

 начальник отдела сельского и рыбного хозяйства;

2

 начальник отдела государственного охотничьего надзора;

 заведующий сектором государственного лесного контроля

(надзора) и лесной охраны.

___________________________